



زبیر نیک نفس

بازگشت به نیمکت؟

روزبه چشمنی در بازی با ملوان منعی برای حضور در ترکیب استقلال ندارد و اگر نکنونام صلاح بداند از او استفاده خواهد کرد که با توجه به سوابق این بازیکن بسیار هم محتمل است. با بازگشت چشمنی به ترکیب اصلی استقلال زبیر نیک نفس که مقابل صنعت نفت آبادان نمایش تحسین برانگیزی داشت از ترکیب خارج خواهد شد. البته نکنونام می‌تواند از هر دو توأمان استفاده کند.



علیرضا رضایی

مأموریت غیرممکن

یکی از راه‌حل‌های جواد نکنونام برای خالی کردن فهرست استقلال و اضافه کردن نام بازیکنان دلخواه این است که علیرضا رضایی، دروازه‌بان این تیم رضایی به فسخ قرارداد شود. با توجه به اینکه رضایی با استقلال قرارداد قابل توجهی به امضا رسانده خیلی بعید است که او راضی به فسخ قرارداد شود، مگر آنکه تمام حقوقش را دریافت کند.



پورحیدری

یادآوری دوباره

امیر حاج‌رضایی، کارشناس فوتبال ایران تصویر منصور پورحیدری را که با عصا روی نیمکت استقلال قرار دارد را ماندگارترین صحنه تاریخ فوتبال ایران می‌داند. حاج‌رضایی با تمجید از آنچه پورحیدری در دوران حضورش در این باشگاه خلق کرد، نام او را دوباره زنده کرده است. پورحیدری در سال ۹۵ آخرین حضور خود روی نیمکت استقلال را به عنوان سرپرست تجربه کرد.

استقلال

تساوی استقلال در بازی تدارکاتی

بعد از بردی که استقلال مقابل صنعت نفت آبادان به دست آورد و باعث افزایش روحیه بازیکنان و اعضای کادر فنی شد، جواد نکنونام بر حسب یک سنت فنی بازیکنانی که در بازی با صنعت نفت آبادان به میدان نرفته بودند و یا دقایق کمی در ترکیب بودند را در یک بازی تدارکاتی نسبتاً سبک محک زد تا بازی نکرده‌ها نیز در شرایط مسابقه حفظ شوند. استقلال در این بازی دوستانه که در کمپ حجازی انجام شد مقابل تیم لیگ یکی شهرزاد قرار گرفت که این بازی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. مهرداد محمدی در این مسابقه برای آبی‌ها دبل کرد. محمدی یک گل را با شوت از راه دور به ثمر رساند و گل دوم را نیز پس از خطای مدافع حریف روی امرعلی صادقی، از روی نقطه پنالتی وارد دروازه کرد. علیرضا فیروزی و رضا آقابابایی نیز برای تیم شهرزاد گل زدند تا این بازی در نهایت با تساوی دو تیم به پایان برسد. دیگر بازیکنان استقلال که در بازی با صنعت نفت آبادان حضور داشتند و یا دقایق طولانی مقابل نماینده آبادان به میدان رفته بودند، توأمان به ریکواری پرداختند.

واکنش منتظر محمد به فسخ قرارداد



منتظر محمد که جواد نکنونام او را در فهرست خروجی‌ها قرارداده و نسبت به او اعلام بی‌نیازی کرده، در مصاحبه‌ای مدعی شده اساساً میان او و باشگاه استقلال موضوع فسخ قرارداد وجود ندارد. محمد در این باره گفته: «خبر فسخ قرارداد با استقلال درست نیست. من از اخباری که خبر از فسخ قرارداد من به خاطر سطح کیفی و فنی من داد شگفت‌زده شدم. چگونه یک باشگاه قرارداد یک بازیکن را به خاطر مسائل فنی در سه روز فسخ می‌کند؟ فدراسیون فوتبال ایران برای باشگاه سقف بودجه تعیین کرده و استقلال از این بودجه فراتر رفته است و به همین خاطر قرارداد من ثبت نشده است.» محمد در ادامه صحبت‌های خود گفته: «این موضوع به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه استقلال مربوط می‌شود و به من ربطی ندارد. این مسأله باعث شد تا همه بازیکنان جدید در بازی نخست نتوانند به میدان بروند. باشگاه استقلال تلاش می‌کند تا این موضوع را حل کند اما من امیدوارم که در بازی‌های بعدی برای استقلال به میدان بروم.»

از مطهری تا حردانی و جلالی

درخشش لیست سیاه ساپینتو

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

دردوران مربیگری ریکاردوساپینتو برخی بازیکنان تا پای اخراج پیش رفتند. ارسلان مطهری بارزترین بازیکن نمایان بود که در دوران ساپینتو هرگز وضعیت مناسبی در این باشگاه نداشت. ساپینتو بی‌توجه به سوابق ارسلان مطهری در استقلال، تیم دوستی و دور بودن این بازیکن از حاشیه‌ها قصد داشت نام او را از فهرست خارج کند اما قراردادی که ارسلان با استقلال منعقد کرده بود، دست و پای سرمرمی سابق استقلال را بست تا او نتواند نام ارسلان را از فهرست تیمش کنار بگذارد. بعدها که ساپینتو فهمید برای خارج کردن نام ارسلان از استقلال باشگاه را باید

متمم ضرر مالی قابل توجهی کند، آرام، آرام روی خوش به این بازیکن نشان داد که نتیجه‌اش را هم دید و تنها جامی که ساپینتو از فوتبال ایران با خود به یادگار برد، با گلزنی همین مهره به ظاهر سوخته به ثمر رسید و ارسلان زنده تک گل تیمش در فینال سوپر جام مقابل نساجی لقب گرفت. گرچه آن گل نیز در روبه سرمرمی سابق استقلال اثر آتچانی نگذاشت و ارسلان بازهم نیمکت‌نشینی‌های متعددی را تجربه کرد اما به هر حال ساپینتو که خود را به نوعی در به دست آوردن تنها جامش وامدار ارسلان می‌دید تلاش کرد پروسه بازی دادن به این بازیکن را با وجود تعدد مهاجمان متوقف نکند و با وجود دراختیار داشتن محمد محبی و مهدی قایدی هرزگاهی از ارسلان در ترکیب تیمش بهره بگیرد و یا

دوست داشت با تداوم حضور در ترکیب اصلی استقلال راهش را برای حضور در فهرست تیم ملی هموار کند اما هیچ گاه به خواسته‌اش نرسید و در اغلب روزهای پرفرازونشیب فصل پیش ساپینتو ترجیح داد از کوین یامگا در پست دفاع راست بهره بگیرد. شاید حضور قایدی، محبی و حتی میرزایی که محبوب ساپینتو بودند، جا را برای بازی دادن به یامگا در میان بازیکنان هجومی تنگ کرده بود اما سرمرمی استقلال نیز هرگز دنبال راهی نگشت که حردانی را هم به هرشکلی که شده در ترکیب استقلال به بازی بگیرد. ساپینتو در مواجهه با استفاده از حردانی نیز همواره از خود بی‌میلی نشان می‌داد و در نهایت این بازیکن نیز پشت خط یامگا ماند و یک فصل سخت را سپری کرد.

استقلال خارج شد، هیچ‌کس دیگر شکی به این واقعیت نداشت که سرمرمی استقلال اعتقادی به این بازیکن ندارد و نمی‌خواهد وقتش را با جلالی تلف کند. فصل پیش غالباً انتخاب سرمرمی استقلال سلمانی بود و بی‌تردید اگر ساپینتو در استقلال باقی می‌ماند، جلالی راهش را به سمت تیم دیگری کج می‌کرد و هرگز در این باشگاه باقی نمی‌ماند.

ماجرا اما به ارسلان و جلالی مختوم نیست. در لیست سیاه ریکاردوساپینتو نام صالح حردانی هم خودنمایی می‌کرد. بازیکنی که

نیمکت‌نشینی یا سکونشینی جلالی به مصدومیتی که از جام جهانی با خود به یادگار آورده ارتباط داده شود اما بعدها وقتی نام جلالی در بازی جام حذفی مقابل پارس جنوبی جم نیز از فهرست ۱۸ نفره



گزارش

قراردادی که قابل تمدید است

اسپانسر هر بازی ۶ میلیارد می‌دهد

طی روزهای اخیر حرف و حدیث‌های زیادی پیرامون اسپانسر جدید باشگاه استقلال مطرح و گفته می‌شود حمایت مالی این شرکت محدود به ۴ بازی خواهد بود در حالی که هنوز فعالیت رسمی خودش را آغاز نکرده است. بر اساس پیگیری‌ها مشخص شده، نام منتشر شده روی پیراهن شاگردان جواد نکنونام، یک برند و امتیاز تحت نظر شرکت طرف قرارداد با باشگاه استقلال است. این برند قرار است فعالیت خودش را بزودی آغاز کند. به همین خاطر شرکت طرف قرارداد، تبلیغات خودش در این زمینه را شروع کرده است. در مورد مبلغ پرداختی به استقلال بابت این تبلیغات نیز ارقام مختلفی مطرح شده اما تحقیقات نشان می‌دهد حدود ۶ میلیارد برای هر بازی به استقلال داده خواهد شد. طبق توافق دو طرف، مدت قرارداد به شرط انجام تعهدات در موعد مقرر، باز است. ضمن اینکه اسپانسر مذکور از باشگاه استقلال تقاضای همکاری برای کل فصل را داشته و این باشگاه نیز مشکلی با این مسئله ندارد اما برای جلوگیری از مشکلاتی که فصل قبل به وجود آمد، فعلاً قرار است بازی به بازی این همکاری ادامه پیدا کند و پس از آن در صورت رضایت طرفین از یکدیگر، تصمیم جدیدتری گرفته خواهد شد.

بازی با ملوان، بازی رکوردشکنی

گل هزارم استقلال را چه کسی می‌زند؟

تمام ادوار لیگ برتر دست خواهد یافت و اگر بیش از ۲ گل بزند، از هزار گل عبور خواهد کرد. بدون شک نام بازیکنی که زنده هزارمین گل استقلال در لیگ برتر باشد، در تاریخ این باشگاه جاودانه خواهد ماند و باید دید قرعه شانس به کدام یک از بازیکنان خواهد افتاد تا زنده هزارمین گل تاریخ این باشگاه باشند. آبی‌ها در لیگ نوزدهم با پیروزی برابر تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز، به نخستین تیمی تبدیل شده بودند که در رقابت‌های لیگ برتر، بیش از هزار امتیاز را کسب می‌کنند و حالا آنها می‌توانند با به ثمر رساندن ۲ گل در دیدار با ملوان، در زمینه گل‌های زده نیز به این عدد جذاب و فراموش نشدنی برسند.

پنجشنبه هفته جاری استقلال در ورزشگاه خانگی دومین بازی فصل را برگزار خواهد کرد. این بازی میان استقلال و ملوان برگزار خواهد شد و با توجه به بردی که استقلال در هفته اول در آبادان به دست آورده، پیش‌بینی می‌شود که آبی‌های پایتخت بتوانند در بازی با ملوان نیز دست کم به ۳ امتیاز دست یابند. اینکه استقلال در این بازی قادر به زدن ۲ گل باشد دور از دسترس نخواهد بود و ممکن است استقلال با زدن ۲ گل و یا بیشتر از میدان خلاص شود. حسن به ثمر رساندن ۲ گل و یا بیشتر در این بازی این است که اگر تیم جواد نکنونام به این مهم دست یابد، با به ثمر رساندن ۲ گل به عدد هزار گل زده در



بدهی ۹۵۰ میلیاردی استقلال؟

درباره رقم بدهی‌های استقلال روایت‌های بسیاری به گوش رسیده است. تازه‌ترین عدد را منصور قنبرزاده اعلام کرده است. او گفته: «ما که اطلاع دقیق نداریم! اما طبق گفته خود مدیران، باشگاه استقلال ۹۵۰ میلیارد بدهی دارد.» اینکه عدد فوق را قنبرزاده چه طور از زبان مدیران استقلال نقل کرده روشن نیست اما هیچ یک از مدیران آبی‌رسم از چنین بدهی سنگینی رونمایی نکرده بودند و شاید این موضوع غیررسانه‌ای عنوان شده باشد.